
068

ARRÊTÉ DU MAIRE
202sAR-068

lnterdisant la circulation sur la Route de Limoges RD 13 et sur certaines voies communales

Du 12 mai 2025 au 19 mai 2025.

ANNULE ET REMPLACE 2O25AR-062

Le Maire d'AHUN,

Vu la loi n" 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et des

Régions;

Vu le Code de la Route et notamment ses articles R.44 et R 225;
Vu les articles L 2212-1,, L22L2-2, L 2213-1 et L 2213-2 du Code Général des Collectivités Territoria les ;

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu l'arrêté du 24 novembre 1967 relative à la signalisation des routes et des autoroutes, modifié et complété,

Considérant la demande de l'entreprise EUROVIA AUBUSSON représenté par Monsieur Bournicon Gilbert

sise « Zl du Mont, 8 rue Ampère 23 200 AUBUSSON » concernant la réfection de la chaussée Route de

Limoges - RD n" 13 à compter du 12 mai 2025 jusqu'au 19 mai 2025 à AHUN sur la Route de Limoges,

ARRE TE

SENS NORDà SUD :

-Les Pradeaux,

-Rue du Docteur Maumy en direction de Mouletas,

-Voie communale n'5 en direction de Molles, jusqu'à l'intersection avec Ia RD 1.3

-RD 13 en direction d'Ahun.

SENS SUD) NORD :

-Sur la RD 16 emprunter la RD18a en direction de Montcouyoux,

-De la RD 18a prendre la RD18 en directlon d'Ahun,

-Continuer sur la route communale « Le Bon Saint Jean »

-Puis sur la voie communale « Rue Pouzami »

DÉPARTEMENT DE LA CREUSE

ARRONDISSEMENT DE GUÉRET

COMMUNE D,AHUN
a) o1

Article 1:
. La circulation sera interdite sur la Route de Limoges - RD n'13 (zone du chantier) du « n"20 Route de

Limoqes » iusqu'au « 84 Route de Limoqes ». En dehors de la zone de travail et sur l'ensemble du

tronçon concerné par les travaux, une signalisation temporaire indiquant une RoUTE EARRÉE sera

mise en place.

. L'accès aux routes communales « Pouzami » et « Le Bon Saint-Jean » depuis la RD 13 sera interdit du

12mal 2025 au 19 mai 2025.

. La circulation « Faubourg Lasfond » et « Rue du Docteur Maumv » de lâ voie communale « Les

Pradeaux iusqu'à la RDL3 Route de Limoses » sera interdite.

Art;cle 2 : Une déviation sera mise en place pour les VL uniquement :



Article 3 : Le sens de circulation de certaines voies sera modifié afin de créer un flux de véhicules en sens

unique:

SENS SUD) NORD :

-Route Le Bon Sa int-Jean
-Rue Pouzami

Article 4: En dehors de la zone de travail et sur l'ensemble du tronçon concerné par les travaux, une

signalisation temporaire indiquant « Route Barrée,) dans les deux sens de circulation sera positionnée aux

abords du cha ntier.

Article 5 : Une déviation pour les véhicules poids lourds est déjà mise en place de part et d'autre du bourg

d'AHUN par les services de l'UTT de Guéret N'24GR1502RD.

Article 6: La signalisation sera conforme aux prescriptions de l'instruction interministérielle sur la

signalisation et sera mise en place par l'Entreprise EURoVIA AUBUSSON sise « zl du Mont, 8 rue Ampère 23

200 AUBUSSON »et les services techniques municipaux d'Ahun sur les voies communales, et sera mise en

place par les services de l'UTT de Guéret sur les Routes Dépa rtementa les.

Article 7: Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et

réglementation en vigueur.

Article 8 : Monsieur le Maire est chargé de l'exécution du présent arrêté dont une ampliation sera transmise

à Monsieur le Chef de Gendarmerie d'AHUN, Monsieur le Chef de Centre de Secours d'AHUN, Service

Départemental d'lncendie et de Secours de la Creuse,

Ahun, le 05 mai 2025,

Le Maire,

Thierry COTICHE

\\A \^.



DEPARTEMENT de la CREUSE-r

CoryotnMAIRIE d'AHUN'*
23150

Téléphone 05 55 62 40 24

E-mail : mairie.ahun@wanadoo.fr

Site internet : www.ahun.fr

ü

Puy
Troboillm

I
t

Clod

l/tl

ü

s
)

Lorrhompr

!*

lYtonhrrrilrs ct
a'

tl w"â{
t

Apr

Pcril Apo

t'.rt

Pon?orion
Bourgoncuf
L!ÂÂOGES

t

ü ,

ê

Chomberoud Antorisux

Lo*fitrrpr
rüormbut

t
tÔ

i'xtil:r#E 12 mai au 16 mai inclus

ta àtor
Rmrs

llor

tæraugrr

I

â,lorsr

I

Iridont

I

o
u

d

r7

L

I

t

)
\

IOtt
Im--]

ll o d..

d'.tvrrr

d
I ,m
!

ffi'*# \ \I
l!

7! 7Ç

-\



+t .ti f

.§
a§

1=1 .! r,-,. I,rl-l!!

/§\

(Lr

rÉ(J

.g*

\

,:]

j: 
tl

$
E

!

0)
tltE PùÙ.7àÈl

si.§sü!l

q
.al
+J

§

\§
U

-8

§Jq
a

\)

I

t:

Ld'çrrÙ!ÙÙ+

-1,' ,\
u\

,]

I

(

(

(

:)


